
Conselleria de Medi Ambient, 
Aigua, Infraestructures i Territori

Conselleria de Medio Ambiente, 
Agua, Infraestructuras y Territorio

RESOLUCIÓ de 27 de desembre de 2023, de la consellera 
de Medi Ambient, Aigua, Infraestructures i Territori, per 
la qual es modifiquen la Resolució de 16 de desembre de 
2022, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la 
qual s’establixen les bases reguladores i es convoquen les 
ajudes per a l’aplicació de mesures de conservació de la 
biodiversitat en les reserves de la biosfera de la Comuni-
tat Valenciana, i la Resolució de 21 d’abril de 2023, del 
director general de Medi Natural i d’Avaluació Ambien-
tal, per la qual es concedixen ajudes per a l’aplicació de 
mesures de conservació de la biodiversitat en les reserves 
de la biosfera de la Comunitat Valenciana. [2023/13151]

RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2023, de la con-
sellera de Medio Ambiente, Agua, Infraestructuras y 
Territorio, por la que se modifican la Resolución de 16 
de diciembre de 2022, de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, por la que se establecen las bases reguladoras 
y se convocan las ayudas para la aplicación de medidas 
de conservación de la biodiversidad en las Reservas de la 
Biosfera de la Comunitat Valenciana, y la Resolución de 
21 de abril de 2023, del director general de Medio Natu-
ral y de Evaluación Ambiental por la que se conceden 
ayudas para la aplicación de medidas de conservación 
de la biodiversidad en las reservas de la Biosfera de la 
Comunitat Valenciana. [2023/13151]

Vistas las bases reguladoras y la convocatoria de ayudas para la 
para la aplicación de medidas de conservación de la biodiversidad en 
las Reservas de la Biosfera de la Comunitat Valenciana, establecidas 
mediante la Resolución de 16 de diciembre de 2022, de la Conselle-
ria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transi-
ción Ecológica, cuya financiación se realiza mediante el instrumento 
excepcional de recuperación temporal denominado Next Generation EU 
(Próxima Generación UE) y enmarcadas en el Plan de Recuperación, 
Transformación y resiliencia dentro del Componente 4 «Conservación 
y restauración de ecosistemas y su biodiversidad» del PRTR se incluye, 
dentro de la inversión 2, relativa a la «Conservación de la biodiversidad 
terrestre y marina»

Vista la concesión de las ayudas para la aplicación de medidas de 
conservación de la biodiversidad en las reservas de la Biosfera de la 
Comunitat Valenciana (Alto Turia y Valle del Cabriel), relacionadas en 
el anexo I de la Resolución de 21 de abril de 2023, del director general 
de Medio Natural y de Evaluación Ambiental

Visto que, conforme a lo dispuesto en la base decimotercera punto 
2 de la Resolución de 16 de diciembre de 2022, de la Conselleria de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco-
lógica, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las 
ayudas para la aplicación de medidas de conservación de la biodiver-
sidad en las reservas de la Biosfera de la Comunitat Valenciana, está 
vigente la delegación a la persona titular de la Dirección General de 
Medio Natural y Animal para la concesión de la subvención, conforme 
a lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
régimen jurídico del sector público, se ha de avocar la competencia de la 
persona titular de la Dirección General de Medio Natural y Animal para 
la concesión de la subvención, únicamente en cuanto a la modificación 
efectuada por esta resolución de la Resolución de 21 de abril de 2023, 
del director general de Medio Natural y de Evaluación Ambiental, por 
motivos técnicos y jurídicos de simplificación en la tramitación

Antecedentes de hecho
1. En la sesión de la Conferencia Sectorial de Medio Ambiente cele-

brada por procedimiento escrito del 23 al 31 de octubre de 2023, se 
modificaron y actualizaron determinados acuerdos relativos a la Com-
ponente 4 del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

2. Concretamente en lo que afecta a la financiación de actuaciones 
en reservas de la biosfera con cargo al Plan de Recuperación, Transfor-
mación y Resiliencia recogidas en el anexo IV del acuerdo de la Confe-
rencia Sectorial de Medio Ambiente de 9 de julio de 2021 y el apartado 
II del acuerdo de la Conferencia Sectorial de Medio Ambiente, de 20 
de junio de 2022 que modifica dicho anexo, el Acuerdo de Conferencia 
Sectorial (ACS) citado en el antecedente anterior, en su Anexo: Segunda 
modificación y actualización de determinados acuerdos relativos a la 
componente 4 del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, 
en su apartado 4. Modificación del compromiso de gasto y compromiso 
de nivel de ejecución intermedio de las actuaciones por los ejecutores 
finales en los acuerdos [Ac-AISPN] y [Ac-RRBB], dice:

«La referencia al nivel ejecución porcentual a lograr como com-
promiso intermedio por los destinatarios finales de las subvenciones se 
actualiza de manera que donde figura:

Vistes les bases reguladores i la convocatòria d’ajudes per a l’apli-
cació de mesures de conservació de la biodiversitat en les reserves de la 
biosfera de la Comunitat Valenciana, establides mitjançant la Resolució 
de 16 de desembre de 2022, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolu-
pament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, el finança-
ment de la qual es realitza mitjançant l’instrument excepcional de recu-
peració temporal denominat Next Generation EU (pròxima generació 
UE) i emmarcades en el Pla de recuperació, transformació i resiliència 
dins del component 4 «Conservació i restauració d’ecosistemes i la seua 
biodiversitat» del PRTR s’inclou, dins de la inversió 2, relativa a la 
«conservació de la biodiversitat terrestre i marina»

Vista la concessió de les ajudes per a l’aplicació de mesures de con-
servació de la biodiversitat en les reserves de la biosfera de la Comuni-
tat Valenciana (Alt Túria i vall del Cabriol), que recull l’annex I de la 
Resolució de 21 d’abril de 2023, del director general de Medi Natural i 
d’Avaluació Ambiental

Vist que, segons el que disposa la base tretzena punt 2 de la Resolu-
ció de 16 de desembre de 2022, de la Conselleria d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la 
qual s’establixen les bases reguladores i es convoquen les ajudes per a 
l’aplicació de mesures de conservació de la biodiversitat en les reserves 
de la biosfera de la Comunitat Valenciana, està vigent la delegació a la 
persona titular de la Direcció General de Medi Natural i Animal per a 
la concessió de la subvenció, d’acord amb el que disposa l’article 10 de 
la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, s’ha 
de reclamar la competència de la persona titular de la Direcció General 
de Medi Natural i Animal per a la concessió de la subvenció, únicament 
quant a la modificació efectuada per esta resolució de la Resolució de 
21 d’abril de 2023, del director general de Medi Natural i d’Avaluació 
Ambiental, per motius tècnics i jurídics de simplificació en la tramitació

Antecedents de fet
1. En la sessió de la Conferència Sectorial de Medi Ambient cele-

brada per procediment escrit del 23 al 31 d’octubre de 2023, es van 
modificar i van actualitzar determinats acords relatius a la component 4 
del Pla de recuperació, transformació i resiliència

2. Concretament, en el que afecta el finançament d’actuacions en 
reserves de la biosfera amb càrrec al Pla de recuperació, transformació 
i resiliència recollides en l’annex IV de l’acord de la Conferència Secto-
rial de Medi Ambient de 9 de juliol de 2021 i l’apartat II de l’Acord de 
la Conferència Sectorial de Medi Ambient, de 20 de juny de 2022, que 
modifica este annex, l’Acord de Conferència Sectorial (ACS) esmentat 
en l’antecedent anterior, en el seu annex: Segona modificació i actu-
alització de determinats acords relatius a la component 4 del Pla de 
recuperació, transformació i resiliència, en el seu apartat 4. Modificació 
del compromís de despesa i compromís de nivell d’execució interme-
di de les actuacions pels executors finals en els acords [Ac-AISPN] i 
[Ac-RRBB], diu:

«La referència al nivell d’execució percentual al qual cal arribar 
com a compromís intermedi pels destinataris finals de les subvencions 
s’actualitza de manera que on figura:



«Todas las actuaciones objeto de financiación deberán haberse ini-
ciado entre el 1 de enero de 2021 y el 31 de diciembre de 2023, fecha 
límite para los compromisos de gasto. Siendo obligatorio que se encuen-
tren ejecutadas, en más de un 30 % de la inversión prevista, a 31 de 
diciembre de 2023.»

Se actualiza con la siguiente redacción:
«Todas las actuaciones objeto de financiación deberán haberse ini-

ciado a partir del 1 de enero de 2021, siendo obligatorio que se encuen-
tren ejecutadas por los destinatarios finales en más de un 30 % de la 
inversión prevista, a 31 de diciembre de 2024.»

Fundamentos de derecho
1. Resolución de 16 de diciembre de 2022, de la Conselleria de 

Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco-
lógica, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las 
ayudas para la aplicación de medidas de conservación de la biodiversi-
dad en las reservas de la Biosfera de la Comunitat Valenciana (publicada 
en el DOGV núm. 9495, de 22.12.2022), y la posterior Resolución de 
19 de enero de 2023, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la que se modifica la 
Resolución de 16 de diciembre de 2022, de la Conselleria de Agricul-
tura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, 
por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las ayudas 
para la aplicación de medidas de conservación de la biodiversidad en 
las reservas de la Biosfera de la Comunitat Valenciana (publicada en el 
DOGV núm. 9516, de 20.01.2023)

2. Resolución de 21 de abril de 2023, del director general de Medio 
Natural y de Evaluación Ambiental por la cual se conceden ayudas para 
la aplicación de medidas de conservación de la biodiversidad en las 
reservas de la Biosfera de la Comunitat Valenciana (publicada en el 
DOGV núm. 9587, de 03.05.2023)

3. Acuerdo de la Conferencia Sectorial de Medio Ambiente celebra-
da por procedimiento escrito del 23 al 31 de octubre de 2023

4. Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, en su artículo 109, 2, esta-
blece que las Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier 
momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materia-
les, de hecho o aritméticos existentes en sus actos

5. Decreto 112/2023, de 25 de julio, del Consell, por el que estable-
ce la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las consellerias de 
la Generalitat (publicado en DOGV núm. 9647 de 25.07.2023)

6. Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones
Por todo cuanto antecede, vista la propuesta de la Dirección Gene-

ral del Medio Natural y Animal, y previo el informe de la Abogacía 
General de la Generalitat y de la Intervención Delegada, en uso de las 
facultades que me confiere el artículo 23 del Decreto ley 6/2021, de 1 
de abril, del Consell, de medidas urgentes en materia económico-admi-
nistrativa para la ejecución de actuaciones financiadas por instrumentos 
europeos para apoyarla recuperación de la crisis consecuencia de la 
Covid-19, resuelvo:

Primero
Avocar la competencia atribuida al director general de Medio Natu-

ral y Animal en virtud de la Resolución de 16 de diciembre de 2022, de 
la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, por la que se establecen las bases reguladoras y se 
convocan las ayudas para la aplicación de medidas de conservación de 
la biodiversidad en las reservas de la Biosfera de la Comunitat Valencia-
na, para la concesión de la subvención. Esta avocación se limita a este 
acto, de acuerdo con los resuelvos quinto y sexto, por motivos técnicos 
y jurídicos de simplificación en la tramitación, conforme a lo dispuesto 
en el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico 
del sector público

Segundo
El apartado cuarto de la Base Decimocuarta «Justificación y pago», 

de la Resolución de 16 de diciembre de 2022, de la Conselleria de Agri-
cultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecoló-
gica, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las 
ayudas para la aplicación de medidas de conservación de la biodiver-
sidad en las reservas de la Biosfera de la Comunitat Valenciana, queda 
redactado del siguiente modo:

«Totes les actuacions objecte de finançament hauran d’haver-se ini-
ciat entre l’1 de gener de 2021 i el 31 de desembre de 2023, data límit 
per als compromisos de despesa. Serà obligatori que es troben executa-
des, en més d’un 30 % de la inversió prevista, a 31 de desembre de 2023

S’actualitza amb la redacció següent:
Totes les actuacions objecte de finançament hauran d’haver-se ini-

ciat a partir de l’1 de gener de 2021 i serà obligatori que es troben exe-
cutades pels destinataris finals en més d’un 30 % de la inversió prevista, 
a 31 de desembre de 2024

Fonaments de dret
1. Resolució de 16 de desembre de 2022, de la Conselleria d’Agri-

cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Eco-
lògica, per la qual s’establixen les bases reguladores i es convoquen les 
ajudes per a l’aplicació de mesures de conservació de la biodiversitat 
en les reserves de la biosfera de la Comunitat Valenciana (publicada en 
el DOGV núm. 9495, de 22.12.2022), i la posterior Resolució de 19 de 
gener de 2023, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual es modifica la 
Resolució de 16 de desembre de 2022, de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
per la qual s’establixen les bases reguladores i es convoquen les aju-
des per a l’aplicació de mesures de conservació de la biodiversitat en 
les reserves de la biosfera de la Comunitat Valenciana (publicada en el 
DOGV núm. 9516, de 20.01.2023)

2. Resolució de 21 d’abril de 2023, del director general de Medi 
Natural i d’Avaluació Ambiental, per la qual es concedixen ajudes per a 
l’aplicació de mesures de conservació de la biodiversitat en les reserves 
de la biosfera de la Comunitat Valenciana (publicada en el DOGV núm. 
9587, de 03.05.2023)

3. Acord de la Conferència Sectorial de Medi Ambient celebrada per 
procediment escrit del 23 al 31 d’octubre de 2023

4. Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, en l’article 109, 2, establix que les 
administracions públiques podran rectificar en qualsevol moment, d’ofi-
ci o a instàncies dels interessats, els errors materials, de fet o aritmètics 
existents en els seus actes

5. Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Consell, pel qual establix 
l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la 
Generalitat (publicat en DOGV núm. 9647, de 25.07.2023)

6. Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions
Per tot el que s’ha exposat, vista la proposta de la Direcció General 

del Medi Natural i Animal, i previ l’informe de l’Advocacia General de 
la Generalitat i de la Interveció Delegada, fent ús de les facultats que 
em conferix l’article 23 del Decret llei 6/2021, d’1 d’abril, del Consell, 
de mesures urgents en matèria economicoadministrativa per a l’execu-
ció d’actuacions finançades per instruments europeus per a secundar la 
recuperació de la crisi conseqüència de la COVID-19, resolc:

Primer
Reclamar la competència atribuïda al director general de Medi 

Natural i Animal en virtut de la Resolució de 16 de desembre de 2022, 
de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’establixen les bases regu-
ladores i es convoquen les ajudes per a l’aplicació de mesures de con-
servació de la biodiversitat en les reserves de la biosfera de la Comuni-
tat Valenciana, per a la concessió de la subvenció. Esta avocació es limi-
ta a este acte, d’acord amb els resolcs cinqué i sisé, per motius tècnics i 
jurídics de simplificació en la tramitació, segons el que disposa l’article 
10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic

Segon
L’apartat quart de la base catorzena, «Justificació i pagament», de la 

Resolució de 16 de desembre de 2022, de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
per la qual s’establixen les bases reguladores i es convoquen les ajudes 
per a l’aplicació de mesures de conservació de la biodiversitat en les 
reserves de la biosfera de la Comunitat Valenciana, queda redactat de 
la manera següent:



«4. Previamente a la finalización de los trabajos y la solicitud de 
pago, el beneficiario está obligado a presentar el documento de comu-
nicación de finalización de trabajos parciales (punto 2 de esta base 
decimocuarta) con el fin de justificar que a 31 de diciembre de 2024 
la inversión realizada supera el 30 % de la prevista. Esta comunicación 
deberá presentarla antes del 15 de enero de 2025 (como fecha límite).»

Tercero
El apartado 3.f de la Base Decimoquinta «Obligaciones y compro-

misos de los beneficiarios», Resolución de 16 de diciembre de 2022, de 
la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica, por la que se establecen las bases reguladoras y 
se convocan las ayudas para la aplicación de medidas de conservación 
de la biodiversidad en las reservas de la Biosfera de la Comunitat Valen-
ciana, queda redactado del siguiente modo:

«f) Por medio de la aceptación de la ayuda la persona titular de la 
misma se compromete a cumplir los siguientes plazos:

– inicio de los trabajos: entre el 1 de enero de 2021 y el 31 de 
diciembre de 2024, que es la fecha límite de compromiso de gasto

– ejecución de más del 30 % de la inversión prevista: 31 de diciem-
bre de 2024

– ejecución del 100 % de la inversión prevista: 31 de mayo de 2026, 
salvo causa de fuerza mayor que deberá estar debidamente justificada

Sin perjuicio de la exención de responsabilidad administrativa en 
este supuesto, procederá el reintegro, total o parcial, de las cantidades 
que en cada caso puedan declararse indebidamente percibidas, incre-
mentadas, en su caso, con el interés de demora correspondiente

Dichos plazos son los establecidos en el anexo: Segunda modifi-
cación y actualización de determinados acuerdos relativos a la com-
ponente 4 del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, en 
su apartado 4. Modificación del compromiso de gasto y compromiso 
de nivel de ejecución intermedio de las actuaciones por los ejecutores 
finales en los acuerdos [Ac-AISPN] y [Ac-RRBB], con la redacción 
acordada en la sesión de la Conferencia Sectorial de Medio Ambiente 
celebrada por procedimiento escrito del 23 al 31 de octubre de 2023»

Cuarto
Párrafo primero del apartado séptimo, base decimosexta «Control, 

incumplimiento y reintegro», de la Resolución de 22 de diciembre de 
2022, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, por la que se establecen las bases 
reguladoras y se convocan las ayudas para la aplicación de medidas de 
conservación de la biodiversidad en las reservas de la Biosfera de la 
Comunitat Valenciana, queda redactado del siguiente modo:

«7. Control de los abonos a cuenta: La parte ejecutada hasta el 30 
de septiembre del año en curso será abonada previa presentación de la 
comunicación de finalización de trabajos o de trabajos parciales (apar-
tado 12 de la base decimocuarta) en el plazo máximo de los 15 días 
siguientes al 30 de septiembre, a excepción del año 2025 que deberá 
realizarse antes del 15 de enero de 2025 conforme al apartado 4 de la 
base decimocuarta.»

Quinto
El apartado séptimo de la Resolución de 21 de abril de 2023, del 

director general de Medio Natural y de Evaluación Ambiental por la 
cual se conceden ayudas para la aplicación de medidas de conservación 
de la biodiversidad en las reservas de la Biosfera de la Comunitat Valen-
ciana, queda redactado del siguiente modo:

«Por medio de la aceptación de la ayuda, las entidades beneficiarias 
de la misma se comprometen, de conformidad con la Base decimoquinta 
de la base reguladora de las ayudas, a cumplir los siguientes plazos:

– Todas las actuaciones objeto de financiación deberán haberse ini-
ciado a partir del 1 de enero de 2021, siendo obligatorio que se encuen-
tren ejecutadas por los destinatarios finales en más de un 30 % de la 
inversión prevista, a 31 de diciembre de 2024

– Ejecutar el 100 % de la inversión prevista a 31 de mayo de 2026, 
salvo causa de fuerza mayor que deberá estar debidamente justificada

Sin perjuicio de la exención de responsabilidad administrativa en 
este supuesto, procederá el reintegro, total o parcial, de las cantidades 

«4. Prèviament a la finalització dels treballs i la sol·licitud de paga-
ment, el beneficiari està obligat a presentar el document de comunicació 
de finalització de treballs parcials (punt 2 d’esta base catorzena) amb la 
finalitat de justificar que a 31 de desembre de 2024 la inversió realitzada 
supera el 30 % de la prevista. Esta comunicació haurà de presentar-la 
abans del 15 de gener de 2025 (com a data límit).»

Tercer
L’apartat 3.f de la base quinzena, «Obligacions i compromisos dels 

beneficiaris», Resolució de 16 de desembre de 2022, de la Conselleria 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Tran-
sició Ecològica, per la qual s’establixen les bases reguladores i es con-
voquen les ajudes per a l’aplicació de mesures de conservació de la 
biodiversitat en les reserves de la biosfera de la Comunitat Valenciana, 
queda redactat de la manera següent:

«f) Per mitjà de l’acceptació de l’ajuda, la persona titular d’esta es 
compromet a complir els terminis següents:

– inici dels treballs: entre l’1 de gener de 2021 i el 31 de desembre 
de 2024, que és la data límit de compromís de despesa

– execució de més del 30 % de la inversió prevista: 31 de desembre 
de 2024

– execució del 100 % de la inversió prevista: 31 de maig de 2026, 
excepte causa de força major, que haurà d’estar degudament justificada

Sense perjudici de l’exempció de responsabilitat administrativa en 
este supòsit, serà procedent el reintegrament, total o parcial, de les quan-
titats que en cada cas puguen declarar-se indegudament percebudes, 
incrementades, si és el cas, amb l’interés de demora corresponent

Estos terminis són els que establix l’annex: segona modificació i 
actualització de determinats acords relatius a la component 4 del Pla de 
recuperació, transformació i resiliència, en el seu apartat 4. Modificació 
del compromís de despesa i compromís de nivell d’execució interme-
di de les actuacions pels executors finals en els acords [Ac-AISPN] i 
[Ac-RRBB], amb la redacció acordada en la sessió de la Conferència 
Sectorial de Medi Ambient celebrada per procediment escrit del 23 al 
31 d’octubre de 2023.»

Quart
Paràgraf primer de l’apartat seté, base setzena, «Control, incompli-

ment i reintegrament», de la Resolució de 22 de desembre de 2022, de la 
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climà-
tica i Transició Ecològica, per la qual s’establixen les bases reguladores 
i es convoquen les ajudes per a l’aplicació de mesures de conservació 
de la biodiversitat en les reserves de la biosfera de la Comunitat Valen-
ciana, queda redactat de la manera següent:

«7. Control dels abonaments a compte: La part executada fins al 
30 de setembre de l’any en curs serà abonada prèvia presentació de la 
comunicació de finalització de treballs o de treballs parcials (apartat 12 
de la base catorzena) en el termini màxim dels 15 dies següents al 30 de 
setembre, a excepció de l’any 2025, que haurà de realitzar-se abans del 
15 de gener de 2025 segons l’apartat 4 de la base catorzena.»

Cinqué
L’apartat seté de la Resolució de 21 d’abril de 2023, del director 

general de Medi Natural i d’Avaluació Ambiental, per la qual es conce-
dixen ajudes per a l’aplicació de mesures de conservació de la biodiver-
sitat en les reserves de la biosfera de la Comunitat Valenciana, queda 
redactat de la manera següent:

«Per mitjà de l’acceptació de l’ajuda, les entitats beneficiàries de 
la mateixa es comprometen, de conformitat amb la base quinzena de 
la base reguladora de les ajudes, per a la qual cosa han de complir els 
terminis següents:

– Totes les actuacions objecte de finançament hauran d’haver-se 
iniciat a partir de l’1 de gener de 2021 i és obligatori que es troben exe-
cutades pels destinataris finals en més d’un 30 % de la inversió prevista, 
a 31 de desembre de 2024

– Executar el 100 % de la inversió prevista a 31 de maig de 2026, 
excepte causa de força major, que haurà d’estar degudament justificada

Sense perjudici de l’exempció de responsabilitat administrativa en 
este supòsit, serà procedent el reintegrament, total o parcial, de les quan-



que en cada caso puedan declararse indebidamente percibidas, incre-
mentadas, en su caso, con el interés de demora correspondiente.»

Sexto
El primer párrafo del apartado octavo de la Resolución de 21 de 

abril de 2023, del director general de Medio Natural y de Evaluación 
Ambiental por la cual se conceden ayudas para la aplicación de medidas 
de conservación de la biodiversidad en las reservas de la Biosfera de la 
Comunitat Valenciana, queda redactado del siguiente modo:

«Octavo
Previamente a la finalización de los trabajos y la solicitud de pago, 

el beneficiario está obligado a presentar el documento de comunicación 
de finalización de trabajos parciales con el fin de justificar que a 31 de 
diciembre de 2024 la inversión realizada supera el 30 % de la prevista. 
Esta comunicación deberá presentarla como fecha límite antes del 15 
de enero de 2025.»

Contra esta resolución se podrá interponer recurso potestativo de 
reposición ante el órgano que dictó la resolución, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar su notifica-
ción, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas, o bien directamente recurso contencioso-adminis-
trativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a su 
notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 10, 25.1 
y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa

València, 27 de diciembre de 2023.− La consellera de Medio 
Ambiente, Agua, Infraestructuras y Territorio: Salomé Pradas Ten.

titats que en cada cas puguen declarar-se indegudament percebudes, 
incrementades, si és el cas, amb l’interés de demora corresponent

Sisé
El primer paràgraf de l’apartat huité de la Resolució de 21 d’abril 

de 2023, del director general de Medi Natural i d’Avaluació Ambiental, 
per la qual es concedixen ajudes per a l’aplicació de mesures de conser-
vació de la biodiversitat en les reserves de la Biosfera de la Comunitat 
Valenciana, queda redactat de la manera següent:

«Huité
Prèviament a la finalització dels treballs i la sol·licitud de pagament, 

el beneficiari està obligat a presentar el document de comunicació de 
finalització de treballs parcials amb la finalitat de justificar que a 31 de 
desembre de 2024 la inversió realitzada supera el 30 % de la prevista. 
Esta comunicació haurà de presentar-la com a data límit abans del 15 
de gener de 2025.»

Contra esta resolució es podrà interposar un recurs potestatiu de 
reposició davant de l’òrgan que va dictar la resolució, en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà del dia en què tinga lloc la seua notifi-
cació, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, o bé directament un recurs contenciós administratiu en el 
termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la seua notificació, 
de conformitat amb el que establixen els articles 10, 25.1 i 46.1 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa

València, 27 de desembre de 2023.− La consellera de Medi Ambi-
ent, Aigua, Infraestructures i Territori Salomé Pradas Ten.


		2023-12-28T14:36:43+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




